

DETALLE	NOTA	DIC 2025	DIC 2024	VALOR ABSOLUTO	VARIACION RELATIVA
<b>ACTIVOS</b>					
<b>CORRIENTE</b>					
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	5	\$ 386.013.220	\$ 14.386.398	\$ 371.626.822	2.583 %
INSTUMENTOS FINANCIEROS CUENTAS POR COBRAR	6	\$ 3.275.200.448	\$ 2.653.831.056	\$ 621.369.392	23 %
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar		\$ 3.275.200.448	\$ 2.653.831.056	\$ 621.369.392	23 %
INVENTARIOS	7	\$ 167.488.365	\$ 121.895.911	\$ 45.592.454	37 %
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>\$ 3.828.702.033</b>	<b>\$ 2.790.113.365</b>	<b>\$ 1.038.588.668</b>	<b>37 %</b>
<b>NO CORRIENTE</b>					
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	8	\$ 2.189.340.733	\$ 1.560.961.750	\$ 628.378.983	40 %
Depreciación Acumulada		-\$ 613.545.270	-\$ 483.802.137	-\$ 129.743.133	27 %
ACTIVO INTANGIBLE	9	\$ 170.675.499	\$ 153.203.972	\$ 17.471.527	11 %
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>\$ 1.746.470.962</b>	<b>\$ 1.230.363.585</b>	<b>\$ 516.107.377</b>	<b>42 %</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>\$ 5.575.172.995</b>	<b>\$ 4.020.476.950</b>	<b>\$ 1.554.696.045</b>	<b>39 %</b>
<b>PASIVOS</b>					
<b>PASIVOS CORRIENTES</b>					
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>					
Obligaciones Financieras	10	\$ 243.558.201	\$ 46.199.284	\$ 197.358.917	100 %
Cuentas comerciales por pagar		\$ 1.558.111.300	\$ 457.764.699	\$ 1.100.346.601	240 %
Costos y gastos por pagar		\$ 108.914.902	\$ 229.796.443	-\$ 120.881.541	53 %
Pasivo por Impuestos	12	\$ 225.688.791	\$ 263.558.223	-\$ 37.869.432	14 %
Otras cuentas por pagar		\$ 21.011.780	\$ 62.917.551	-\$ 41.905.771	67 %
Beneficios a empleados	11	\$ 223.783.207	\$ 167.977.062	\$ 55.806.145	33 %
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>		<b>\$ 2.381.068.181</b>	<b>\$ 1.228.213.262</b>	<b>\$ 1.152.854.919</b>	<b>94 %</b>
<b>PASIVO NO CORRIENTES</b>					
Cuentas por pagar accionistas		\$ 1	\$ 7.468.800	-\$ 7.468.799	100 %
Otros Pasivos no financieros		\$ 593.119.986	\$ 188.995.934	\$ 404.124.052	100 %
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>\$ 593.119.987</b>	<b>\$ 196.464.734</b>	<b>\$ 396.655.253</b>	<b>100 %</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>\$ 2.974.188.168</b>	<b>\$ 1.424.677.996</b>	<b>\$ 1.549.510.172</b>	<b>109 %</b>
<b>PATRIMONIO</b>					
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	13	\$ 1.000.000.000	\$ 1.000.000.000	\$ -	- %
RESERVAS LEGAL ACUMULADA		\$ 142.163.205	\$ 142.163.205	\$ -	- %
RESERVAS LEGAL DEL PERIODO		\$ 36.001.053	\$ -	\$ 36.001.053	#iDIV/0!
UTILIDAD DEL EJERCICIO		\$ 168.410.898	\$ 435.187.118	-\$ 266.776.220	61 %
UTILIDADES ACUMULADAS		\$ 1.254.409.671	\$ 1.018.448.631	\$ 235.961.040	23 %
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>\$ 2.600.984.827</b>	<b>\$ 2.595.798.954</b>	<b>\$ 5.185.873</b>	<b>0 %</b>
<b>TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO</b>		<b>\$ 5.575.172.995</b>	<b>\$ 4.020.476.950</b>	<b>\$ 1.554.696.045</b>	<b>39 %</b>



**MARIA AUXILIADORA POLO MARTINEZ**  
C.C. No. 49.716.508  
Representante Legal



**JORGE ENRIQUE TAJAN ESCOBAR**  
C.C. No. 7,465,821  
Revisor Fiscal T.P. 28003-T



**MILENA JUDITH TATIS SAENZ**  
Contador  
T.P. 148617-T



**ACCION SALUD PARA TODOS SAS**

NIT. 900,966,241-9

Montería - Córdoba

Estado de Resultados

Comparativo de 1 de enero a 31 Diciembre 2025 -2024

(Expresado en Pesos Colombianos)



DETALLE	NOTA	2025	2024	VALOR ABSOLUTO	V.R.
<b>INGRESOS</b>	14				
<b>Actividades Ordinarias</b>					
Ingresos Actividades Ordinarias	\$	11.464.443.203	\$ 13.237.720.894	-\$ 1.773.277.691	- 13 %
Devoluciones Glosas y Descuentos		-	\$ -	\$ -	100 %
<b>Ingresos Netos por Actividades Ordinarias</b>	\$	11.464.443.203	\$ 13.237.720.894	-\$ 1.773.277.691	- 13
<b>Otros Ingresos</b>					
Rendimientos Financieros		25.565	\$ 13.277	\$ 12.288	93 %
Otros Ingresos	\$	59.051.535	\$ 44.133.213	\$ 14.918.322	34 %
<b>Total Otros Ingresos</b>	\$	59.077.100	\$ 44.146.490	\$ 14.930.610	34 %
<b>TOTAL INGRESOS</b>	\$	<b>11.523.520.303</b>	<b>\$ 13.281.867.384</b>	<b>-\$ 1.758.347.081</b>	<b>- 13 %</b>
<b>COSTOS</b>	15				
Costos de Atención		7.334.470.306	\$ 9.488.979.326	-\$ 2.154.509.020	- 23 %
<b>TOTAL COSTOS</b>	\$	<b>7.334.470.306</b>	<b>\$ 9.488.979.326</b>	<b>-\$ 2.154.509.020</b>	<b>- 23 %</b>
<b>GASTOS</b>	16				
Gastos de administración	\$	3.451.975.155	\$ 2.563.370.073	\$ 888.605.082	35 %
Gastos de venta	\$	61.173.667	\$ 48.910.885	\$ 12.262.782	25 %
Otros Gastos De Union temporal	\$	194.876.708	\$ 287.599.908	-\$ 92.723.200	100 %
Gastos Financieros	\$	121.013.937	\$ 223.488.549	-\$ 102.474.612	- 46 %
<b>TOTAL GASTOS</b>	\$	<b>3.829.039.467</b>	<b>\$ 3.123.369.415</b>	<b>\$ 705.670.052</b>	<b>23 %</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	\$	360.010.530	\$ 669.518.643	-\$ 309.508.113	- 46 %
<b>IMPUESTO A LAS GANANCIAS (RENTA)</b>	\$	155.598.580	\$ 234.331.525	-\$ 78.732.945	100 %
<b>GANANCIAS DESPUES DE IMPUESTOS</b>	\$	204.411.950	\$ 435.187.118	-\$ 230.775.168	- 53 %
Reserva Legal	\$	36.001.053	\$ 37.473.713	-\$ 1.472.660	100 %
<b>GANANCIA DEL PERIODO</b>	\$	<b>168.410.897</b>	<b>\$ 397.713.405</b>	<b>-\$ 229.302.508</b>	<b>- 58 %</b>

**MARIA AUXILIADORA POLO MARTINEZ**  
C.C. No. 49.716.508  
Representante Legal

**JORGE ENRIQUE TAJAN ESCOBAR**  
C.C. No. 7,465,821  
Revisor Fiscal T.P. 28003-T

**MILENA JUDITH TATIS SAENZ**  
Contador  
T.P. 148617-T